
♦
v I

15

přece vt skutečnosti jsou cílZ llíiíiJ Úřadovny CSPDJ
itrjné a jn ku proiplcliu a adar

vrrnitu českých Jednot vrdou
tím Lti cti nirodnoMt irské řloijMt£emtty% Minu
liti chtějí Pročfl ptijmřte aestry

l'uláá fr Ktrti IJnmlk UImI ťSMnnr sboru "Svoboda" Č 84 JCD
nll nejrdccnři£( potdriv Ať(iHiVllňfnnl)

Scliňie uhájena v ilnl tr M Vám Itěstl přeje ať metl Vám

Do New
rniMjtíii irtoii

Všem milým pHrnivcftm a od-

běratelům Pokroku Zip vezmi-něné- m

městě a okolí sdělujeme lo

p M F iiAŠTÝR

přijal m vara ecfestj Si
jednatelství listu našeho Prosíme
tedy všechny naše krajany aby ve
všech záležitostech l'ok Záp se

týkajících s plnou důvěrou sc na p
M F BaŠtýře obrátili kterýž jim
ochotně poslouží

Vyd Pokroku Záp

Kotit v 7 hobiti večer lr plcclsc vidy uvnnmM pr!? ne:
£J3U Uk2 vyvUuuiu iienio f ie se Vám vyhnou a jich nikdy

leverotápadni státy amnické kde

nejsm vystaveni tak mnohým

jako obyvalelé států vý-

chodních a jižních Naše Jednota
má na každého Člena laj 00 v

hotovosti a tu skoro lidná jednota
se nemůže s takovou aálohou pro
ukázat Nestává tudíž pražádné

ohavy že by nemohla vyplatit
částku jakoukoliv v případu po-

třeby zejména v případu více na-

hodilých úmrtí Bratří pracujme
vespolek upřímně a přičiňme sc

abychom se mohli na příštím
sjezdu vykázati více nově založe-

nými Čísly jakož i větším počtem
Členů čísel stávajících V Lásce
Svornosti a Bratrství zůstávám
váš Karel Funfar

Kupci nepřítomni1 lit Hamal o nepoznáte Na díky jimil jsm
Vám povinni nikly ntafůmfntmt

dobrými a spoirhlivými občany
ktcll t uřho ručí a kdyby to ne
mohlo být aby byla tiriika obila
rána od tárukové pojiiťojlcí tpi
lcčuoil - "Moading Compiny"
— a aby cena liruky té byla w
placena Záruka Vclkotajemolka
budil ilolena ta týchž podmínek
jako záruka br Velkopokladalka
iitau Veikopredscda dl záruku

íiooo ta týchž podmínek jak br

Vclkopokladolk a br Vclkotijem-ni- k

a láruka jeho bude držena

předsedou účetního výboru
Všechny záruky (bondy) musí

býti schváleny dříve než budou

přijaty účetním výborem
NAvrh dán a podporeváu aby

rtfsdy předány byly novfi uvoleným
ťífadník&m v 10 dnech

Na to dán byl návrh aby se po-

volilo Hl Úřadovně nájemné na

příští lhůtu Účetní výbor má mít

na starosti plat nájemného a má

í 5- -

1'roiokol s pfeileSló ichftto čte Na zdar Vám a Jednotě Vaší To

přijat následujícím pHJavkem Vám přeje sjrtd ČSPS Jednoty
Manželky které dosud nojifitfiu Dálo usneseno aby v orgánu
byly chtčly by ku v Sem podpo uveřejněny byly vřelé díky pěvec

kému sboru za krásný zpěv a utěrám a výhodám býtí opravnftoy
muuí podatí písemní Mdost ku sený večírek připravený nám př Předplaťte se na Pokrok

pouze ífil rocnéivým apolkom—coř fc musí stát zábavě a vůbec všem kdo se sna
nejdéle do 60 duí po sjezdu niče žili pobytí naše v době sjezdu v

jim bude nový certifikát vystavea Montgomery oblažiti
a za 90 dní po sjezdu jako noví
Členovo budou uvedeny a vc všem

Usneseno aby br VVT Hanza
byl splnomocněn naše nové stáno

ADRESÁŘ SPGlKO

CekoNlor Dělnické Todpor Jednoty
pro leveroiápHdal itáty:

Minnesota Iowa Wlsconiin Nebrasku
obó Dakoty a Michigan ftj

-

dle btaoov Jednoty sc budou řídit vy až je br Mixa Hl Úřadovně

H R„ pokladník Jan Stráfoldu 6'W Ontario
Htr 8 bát

Č V r Kové Praze Mlnn

odbýváivá icboie kaidou áncdíll v mísící
Hoditoda Vác Kflta mlHtopfed Jan K Ko-h- i
ut úíetnik V T Ilauzul taj MatfiJ K

llaArýř pokladník Vojt J ObaíupHk prtt-vodf- ií

Jan Kratochvil vnltfnl trá V Fak-t- or

venkovní atráž M Franto dfivfirnik Fr

hledět aby místnost zjednána byla odevzdá přeložit do řeči anglickéDratff kteří nyní mají certifikáty
ZQijfcf na I400 neb £900 pojiSté za nejlevnější cenu a aby za práci tu obdržel $1500

Na to přikročeno k volbě úřad odměny Hlavní Jednota v Ht Paul Minu
ní vrátí tyto a obdrží certifikát
nový kterýž místo na $400 bude niko Za předsedu byli navrženi Na to br Roček předseda tradnicl dcnioltn výborem ro dojdou

UIctriA nnft- - uotlHiitntfm nuolkAm vfiliulltvznít na 1 5 00 a místo řgoo na sjezdu nastolil nově zvolené úřadFrank Skok Václav Tyra a MatČ
Volek Hlasovalo se lístky Fr itnymnr uuuou veiKopreuiHtan rum MkoH

St Pnul Mlnn I mfntfiuFndHnrla J Anlinvnřiooo a za změna tu zaplatí $1 niky mezi něž zahrnut i 6členný Mjnnoituoila Mlnn JI mliitpfedneda Joiiopň
Irnmátka Hoplíliid Mlnn Velkotajommkterý do reservnílio fondu zanesen Skok obdržel 11 blasfl Vác Tyra výkonný výbor
rrnui a nrrri nt m nn vniri(Wiiinbude 24 a Matěj Volek 5 Návrh dán

aby volba prohlášena byla for
Po oslovení novým předsedou

br Vác Tyrou kterýž vřelými

um dimjin 1 yr minneitpdiill Minn
CřiidovnuiítoftOoodhueit Ht Pul MlnnBlahopřejný telegram zaslaný

romijr
J A Komenský ě VI v Hajward

Minnesota
odbývá tvé obfire 1 oodSU v mcilcl Pfeda
Fr ftlatok AuHtln Mlnn UK No í mláto-před- a

Mat lienol taj Karel Funfar Glen-vlll- e

Mlnnf úíetnik Albert Paoovsky Glen-vllleMIr- in

poklad Václav gredl důvěrník
Josef 1'levka

Č X Čectaosloran v Ohrla Mlnn

Odbývá aváaohfize druhou neddl v mí sici
v 1 bod odp Předseda Ant Koček místopř
Karel fivlhoveo tajemník John J Brtek
ňftetník Václav IMoyhart pokladník Karel
Kobn

Čechle ě XI ▼ 8o Omaha Neb
Odbývá ichute kaídý druhý itvrtek ▼ mSai-o- l
o oam bodln vater v aini Fr Laltnera Před

málnč za platnou Návrh přijattr Josefem Strakou tajemníkem slovy blahopřál Jednotě resolučn
wiwm aunj uohm I6K 7tb
t Ht l'aul Mlnn
Čtfrllotnl rprávy ne íanílujt vlom polkfira
dubnu Červenci MJnu a lednu

Č I v Montiromcrr Mlnn

br předseda prohlásil br Vácspolku Jan Amos Komenský č 6 výbor podal díkůvzdání všem
Tyru za zvoleného předsedu probyl čten s nadšením přijat a pro

voláno třikráte "Na zdarl"
úřadoikům za jich pilnou a obtíž
nou práci po čas sjezdu vykonápříští rok Odbývá tré chQz0 každou Čtvrtou nedíli v

moitcl PredMeda Jan K nodirf mfNtnnFndNávrh dán aby se tajemníkBlahopřání zaslané Sborem nou jménem všech zástupců
"Svoboda'' čís 84 JČD z Mont Jednohlasné přijato Jo R Sokol vpňCtnfk Jan Ublfř poklad- -zvolil dřfve než budou volení mí

stopředsedové Přijato Nomina Usneseno aby Úřadovna bezod
ni TujvwiJiiiBo uruvouci rrm Hanillucň
iirUr rnaríal Václav 1'rouháka utraJínlJan
f'aluAk a Ant Halda Vilm- - rifuiil ion Mu

aedaJan Červený SO aQ miotopř Fr Lalf--gomery bylo Čteno se srdečným
nadšením přijato a sboru tomu cí pro úřad tajemníka obdrželi br kladně odvolala další uveřejňování ner tajemník a dSetník Adolf Zezulák 229

Nortb ÍO ul pokl J Vocáseil 4H Bt

ÍíhIo XII Chrudim T Bacine WI
IVA Krch a František Mixa

atAval Vác Wondra a ion Novotný

t II Mladofach r le Kaeur Center
provoláno třikráte "Na zdar' adresáře spolkového za nynějších

Montgomery F A Krch obBlahopřání to podepsáno bylo podmínek v Pokroku Západu i ve Minnesota
držel 22 hlasy Fr Mixa iS hlasů odbývá ivt acbuce kaidou třetí robotu t m8-i- cl

v T bodln veíer Předaoda Kar Čáslavsky
úfadoicetm Annou Vondrovou Slavii a aby se s nimi vyrovnala odbývá avá -- ebĎze knírtou í nedflll v méiul

a na daný návrh br předseda propředsedkyní a Kteřinou Prochá- - Následující účty byly povoleny
miiuur rruiiřoa j u Krenlk keHuHur
CHntnr Mlnnt rnlittopfed K L VranovRký
lH)ijří:ritr} taj JHKaUrtf)ttlHuur
OoriUiri úíet J Hlcek LeHoudr (JoutorMInn

nueneva ai miawpreog jot retrxilka
1W0H N Ueneva at taj a úíet Jon Havllna
171 N Ouneva at i pokladník Vác Janota
Itíl- - Albert St

hlásil F A Krcha za zákonnitěskovou tajemnicí a opatřeno bylo a k výplatě poukázány:
spolkovým razítkem zvoleného tajemníka pro příšt

lhůtu
Kád Hlovftti tÍH III Nt I'anl- - Minn Číhlo XIII Český Lev v Seaforth Bed

Nabídky od "Pokroku Západu" odbývá §vé fihhrH kaídou atFndu v utni
Itádu C! Vtwi Martin Kapl tajemník Jř wood Co Mlnn '

A F Vrtíš 1 taj sjezd $1000
Kar Houšek 2 taj sjezd 10 do

Fr Řehoř strážný 8 00
Fr Witha stráž a posel 800

Za 1 místopředsedu zvolen bra "Minnesotských Novin ' stranu odbývá aohftie kaitdou druhou nndili v mtaii 1Vmiíř-- M Klohniond Bt„ úfi-iDl- k Frant
ilálka 417 L"r!i lit pokl Fr HanzalPetr Straka a za 2 místopředseorgánu byly Čteny Návrh přijat

ťreaaeaa narei iiounekveata Mlnn míato-před- a
Václav ťbitulka Beafortb Mlnn) taj

Henry Jndllíka Veata Mlnn úílutnik- AotKarel Veliký č VII t Notí l řebonidu br M F BaŠtýř oba jednoaby nabídka "Pokroku Západu" Fr Mixa taj výboru na sta
MiiiiieHula

byla přijata a tento ustanoven novy 1000ilasně
Nominaci na pokladníka nepři

odbývá iv4 achřiiío kuMoa nedíil v roíofcl

Kutvai veata Mlnn pokladník Jan Kotva)
Vesta Mlnn

Číslo XIV Ladlmír Klácel

v TpKcobla Wls

Mat Kozel nájem ze síně do ťtnanuan voj Ubiif MontvotniryilonHttNo tli tniUiutn(l Jan Klaln M(ntiiniiipali Jos Tyra Matěj Volek a Fr
jako orgáo této Jednoty za n4l
dujících podmínek "Pokrok Zk

padu" jako náš orgán nechá k po

Mlnr11 li No i tajmnnik Václav A Kdtl4 noain rano 150
Kllkunnsy Mlnn li K No I: Uíetnlk Jan odbývá achSfe kaidou druhou nedíli v mSafcISkok Po znovunavrženf br Fr Podolí i K konnov Mlnn K Id Nn Ir i„kl rreoaeoa Aioert nuca joa eoukup tniato- -

Jan H KIJiik MontKoninry Mlnn U USkok nominaci přijal a byl zvolenužívání jednu stránku a též jeden irnua lajnmniK vsi iinroaca it) liavei
četnlkoK Krahulec pokladníkNo Si prdvutlíl Jo- - Uniata Kllkonny Minu

ednohlasněa pftl sloupce v každém vydání Kpo!(k ě IX t 1'lne Cltr MlnnesoU Jan Han t XV Hopklns MlnnDo Cčlenného výboru zvolenitoho časopisu za 20c ročně za
odbývá tvá ichSze kaZdý druhý pátek v 8 h

ťeksa& Janutkanájem 600
Fr Skok předsedasluŽné a

jízda do sjezdu 1100
F A Krch tajem služné a

jízda do sjezdu noo
Jos Tyra poklad služné a

jízdá do sjezdu 1100
Na to br Joseí Tyra krásnou

ednohlasně Anton F VrtiS Matějkaždého člena v počtu Jednoty
odbývá iváacbfiise kadou i nedll r melct v

t ho odp PřodModa Tom BaJill nfatoptal
Jan ftarnbaur talrn Vá Uandfiub poklad
Váolav KaraN flíetatk Jobn lltijda

večer v noniaaove tmi rřetm joef Broí
Hox WM miatopředa Jos Hromádko taj Joh
Ilnvda Hox 14 Uouklna Mlnn ůčutiiflr UrOitatní část nabídky zastane táž Volek Frank Mixa Josef E So

kol F V KínkoraF M Vrábek Hoyda pokladník Jan tibonkaC VIII Itornot Owatonna MlnnI
t Do účetního výboru zvolení byli

V Bureš předseda "Pokroku 7A

padu"
Uzavřeno aby Hlavní Úřadov

Čb!o XVIII Dratřl Soren
v Drj wood WI

odbýváváobu kadou 8 nodfill v mínící
Jitdnu hodinu odpolvainl 68 P B PřdnedaAntonín V Vrtíš I rank Mixa

řvoIllIaliiá-lBduJf- cl úřadníky: předaeda JosM Vrábek
Adoir ifork! rniatoprno iopom i)uk
tajimnlk AuUtn J VaDou Wi V Wlrtona
Ht flAntnlkJno O Flubňri pokladník Frank
Horák H II No 8 Owatonna Minu

řečí a s bratrským citem oslovil

zástupce a vybízel je k práci k

činnosti lásce a svornosti začež
mu provoláno třikrát srdečné "Na

na byla splnomocnčna ograviti
ínkorporaci Na daný návrh byl

Fucba miatopředNeda Alola Franc tajemliobumll Jon!fek úfet Btřpán Najhrt puklFrank Hvorna SchAie aa odbívall kailvii
Na návrh br Koček předseda

druhou nedoli v meaíclsjezdu byl ustanoven aby nověbr F Mixa ustanoven k opsáni
Karel llarlíěek JSomský ř IV

Mlnneapolls Mlnn NehraKka ě XVI v Omaha Jícbzdarl"zvoleno úřadníky uvedl a přijalStanov a knížky obřadní za obnos
odbývá aváacháaa každé první úterý vmfaíci
v ainl Metxově Přededa Ulialcrn Marel$3500 kterýž z pokladny Hlavni Na to schůze sjezdová předse

odbývánvátohfia každou 1 nedřll v mfiilcl v

inl í ii1 cornnr oi Wanhlriitton & Oodarave
Mo ťrodMidit Frank luilcliiiian tiUto-přo- d

čestný slib jejich že stanovy bu-

dou zachovávali a dbáti jích kuJednoty bude mu vyplacen dou br Vác Tyrou za skončenou tajemník a 'etnik Jakub Marni 110 Ho I
Ht pokladník Karel Mareá H K cor fith
and Wllllarnl tit

Jof llalla taj l'Hr Hlritk" WH — U nt H

úotnlk Jotif Anbracbt TV) Huporlor řitrootprospěchu Jednoty tak aby mohliNa další návrh byl br Vrábek
v krátké budoucnosti v povinnostižádán o cenu zač stanovy ty vy

prohlášena a opětně na třetí úterý
v lednu 1908 v Pine City Míno
svolána bylasvé ee uvázattiskne s dodatkem aby české

Česká nemocnice v Crete NebNávrh dán a přijat aby tajemj anglické stanovy v jednom svaz
níci sjezdoví br Vrtíš a br Bouku byly spojeny avšak později

Protokol sepsali bratří:
Ant F Vrtíš 1 taj sjezdu
Karel Houšek 2 taj sjezdu

ček obdržel! za svou práci po čas Dokonale ziiHcnf ríntar k Uhni ifach nomod

sjezdu 1250 každý denně Přijato
(IhUv )tt ojmtřen víeml neJnoveJSÍml atroll a aparáty tak ře ae nemocným

oSetřeril-Nmiio- cnl jaou pod pit Ceakýcb oletřovatelek

záležitost ta ponechána byla k vy
řízení Hl Úřadovní

Uzavřeno aby příští sjezd Jed
ne

ednohlasně Z SWOTtlb
ZvMAtní pozonioot ao vřnujo léčení vioch žen-tkf- bh'

tieiiiocí rakoviny a nemocí praníchNa podaný návrh usneseno abynoty odbýván byl za tří roky totiž
Kdo nornfiZe sem přljt neb v Itihíích případech ae porada udili til poKtou a l!kvbr v Kehofovi a F Withovi Jol I)r llreuer aám připravuje m raaýlajl — Vyplité vál případ podrobné a doplete i

pro Pak vám bude adAleno Jak ae má nurnne létít ia léky ho zailouzaplaceno bylo $200 denně za GLENVILLE Minn 26 ún

třetí úterý v měsíci lednu 1908 1

Fine City Míno

Podán návrh aby br Mixa se

dotaxriík
foto Jwtl i jrvni reaks netuoenice v Americe a nemocui Jmou poctivé a levné obutou

font fak U dokázat iniioba aty vyav£d£enliulich práci a přítomnost jich po
O iMNlrobnoHtl plito na řldilolei Dit KAREL II KHEUEIt Creta Nebčas sjezdustavil "pověřující listiny" a aby

vzorek jich oťMn byl na poslední

Ct red Jest mi velikým potěše-
ním sdčlití všem sbratřeným spol-
kům ČSDP Jednoty potěšující
zprávu žo náš spolek Jan Amos

Na návrh ustanoveno zaplatit
pp reksovi a janutkovi 7600stránce stanov "— Usnešeno aby

br Velkotajcrnník ohlašoval v na JONH LINDER velkoobchodník lihovinaminájmu ze síně a br Kozlovi $150 Komenský č 6 v HaywardMinn
tíž nájmu ze síně po jednu noc bude dne 5 března uvádět 3 mla má na skladfi
užívané dé členy k nafií milé Jednotě a jak
Ustanoveno aby byla dána br ará iiotfleřia sl rí07aná i domácí vína kofalfy a lilír?

"ranku Mixovi odměna $250
doslýchám tu opět jíní krajané se
hlásí o přijetí a tak hledí naši mí-

lou Jednotu sesílit což jest opra-
vdu chvalíttbno V minulém

denně jako tajemníku výboru na zvláště alo proslulou z r 1881 0 F C & i S Taylor
Za jakost vScho zfcoží se ručí 5a

stanovy po čas sjezdu

sjezdu přijaty byly meohé praktiJelikož bratří od Svatopluk č
za naše pohoatěoí jakož i za

Telefon 1815 1209 Douqlas ul OMAHA NEBcké změny jež se všeobecně za

veškeré obtíže a nesnáze s poho mlouvají a zejména mladý dorost
náš k naší Jednotě táhne A dou-

fám pevně až stanovy naše vejdou
v platnost Žeio bude na všechny

štěním spojené žádnou náhradu
přijmouti nechtěli budiž jim
vzdán vřelý a srdečný dík od nás

šem orgánu od mčsíce října 1907
až do sjezdu v roku 1908 -

Usneseno aby stanovy až bu
dou sestaveny zaslány byly Hl
Úřadovně k prohlédnutí

Usneseno aby každý člen jenž
si orgán přeje oznámil to tajem

v niku svého spolku udal správnou
rsvpjí adresu a tajemník má adre
sář oznámit lil tajemníku
Služné Hl Úřadoíka pro příští

lhůtu ustanoveno následovní:
Předseda obdrží I5000 ročnč ta-

jemník Haoooo ročně a pokladník

I7500 ročně účetní výbor £200
denně a jízdné

Záruka (bondy) Hl Úfadnfků

jsou následující Předseda $ 1000
tajemník $2 00000 a pokladník
liOiOOOOO

Usneseno že záruka br Velko-pokladní- ka

mflže býti podepsána

šech a naše city spolu s našimi účinkovali ještě lépeneboť si bude
mocí každý stanovy sám přečisti
Odporučují ctěným krajanům ame

díky aby tlumočeny byly v orgánu
ednoty

SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD
Pravidelná pořtovní a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po nových d voulroubovýeb poltovnleb parnících od 7600 dolOOOU tun anoanobti

CaMHťl UrcHlanHhcIn K(MlnI[anorer Frankfurt lJran(lcnbunrťhemnItzNcťUr

II kajuta z Jtaltlmoro do Jlremcn od $4250 nahoru
Tyto parníky maji pouze Jednu třídu kajutni Jel oznařena Jeat Jako II kajuta

Výle Jmenovaná parníky Jaou výhradní nová výtečná zbudovaná a aalony tařtze
pokoje kajutni na oalubé Elektrická oavětleni ve vlecb proatorácb

PaWipráry podávají generální Jednatelé
A SCHUMACHER & CO No 7 S Gay St Baltimore Md

II CLAUSENIUS & CO 95 Dearbora St Chicago 111

aneb jejich záatupci v zemi

rickým ČSDP Jednotu co nejvře- -Dále usoeseno že blahopřání
teré jsme obdrželi od sboru 'Svo eji a žádám je kdyby sobě přáli

boda1 Č 84 JČD bylo nám víta- -

ým a že uznáváme že cit s kte- -

založit nějaký spolek podpůrný
aby založili výše jmenovanou Jed-

notu a zajisté Že toho nebudouým nám blahopřání to bylo ode
sláno plyne ze srdcí ryze českých nikdy litovat! neboť jest to Jed-

nota mladá a založena ien prože ač se se jménem IÍ5ímc#


